



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 1/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Pedro Francisco Garcia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2013
- b) Licitação Nr.: 26/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data da Adjudicação: 23/05/2013 Sequência: 0
- e) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de expediente, informática, aparelho telefônico e moveis para escritório para utilização na Secretaria de Administração e Finanças e demais Secretarias.

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<b><u>ALEXANDRA DOS PASSOS EPP (10898)</u></b>					
3 BOBINA PARA FAX TERMICO, MEDINDO 215mmX 30M - Marca: MAXPRINT	ROL	15,00	0,0000	4,47	67,05
5 CAIXA ARQUIVO MORTO (PAPELÃO) - Marca: BRAGAGNOLO	UNID	858,00	0,0000	0,94	806,52
8 Caneta esferografica com suspiro e ponta de tungstênio, azul, cx c/ 50 unid. - Marca: JOCAR	CX	27,00	0,0000	12,60	340,20
9 Caneta esferografica com suspiro e ponta de tungstênio, vermelha, cx c/ 50 unid. - Marca: JOCAR	CX	5,00	0,0000	12,60	63,00
10 Caneta esferografica com suspiro e ponta de tungstênio, cor preta, cx c/ 50 unid. - Marca: JOCAR	CX	8,00	0,0000	12,60	100,80
11 CANETA MARCA TEXTO EM CORES VARIADAS, PLÁSTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA FLUORESCENTE - Marca: JOCAR	UNID	184,00	0,0000	0,42	77,28
20 Cartolina amarela - Marca: ALL FORM	UNID	75,00	0,0000	0,25	18,75
21 Cartolina azul - Marca: ALL FORM	UNID	75,00	0,0000	0,25	18,75
22 Cartolina branca - Marca: ALL FORM	UNID	75,00	0,0000	0,25	18,75
23 Cartolina rosa - Marca: ALL FORM	UNID	75,00	0,0000	0,25	18,75
24 Cartolina verde - Marca: ALL FORM	UNID	75,00	0,0000	0,25	18,75

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 2/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALEXANDRA DOS PASSOS EPP (10898)**

26	CLIP'S 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CX 500G, 750 UNIDADES. - Marca: JOCAR	CX	45,00	0,0000	4,56	205,20
27	CLIP'S 4/0 , MATERIAL METAL, FORMATO PARALEL, CX 500G. - Marca: JOCAR	CX	45,00	0,0000	4,56	205,20
28	CLIP'S 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 500 G, 220 UNIDADES. - Marca: JOCAR	CX	37,00	0,0000	4,56	168,72
29	CLIP'S 8/0 - CAIX A 500G - Marca: JOCAR	CX	22,00	0,0000	4,56	100,32
30	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, 18 ML - Marca: DELTA	UNID	45,00	0,0000	0,57	25,65
32	Elástico circular (dinheiro) em latex, caixa pequena com 100 gramas - Marca: MAMUTH	CX	16,00	0,0000	1,54	24,64
40	ETIQUETA INKJET + LASER, BRANCA, TAMANHO 25,4 X 101,6MM, CAIXA COM 25 FOLHAS. - Marca: INFORMS	CX	15,00	0,0000	5,95	89,25
41	ETIQUETA INKJET + LASER, BRANCA, TAMANHO 33,9 X 101,6MM, CAIXA COM 25 FOLHAS. - Marca: INFORMS	CX	15,00	0,0000	5,95	89,25
42	ETIQUETA INKJET + LASER, BRANCA, TAMANHO 50,8 X 101,6MM, CAIXO COM 25 FOLHAS. - Marca: INFORMS	CX	15,00	0,0000	5,95	89,25
82	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS DE 75 GRAMAS 26X6, CORPO EM METAL, TAMANHO MÍNIMO DE 107X55X35 MM. - Marca: JOCAR	UNID	30,00	0,0000	11,90	357,00
83	GRAMPO TRILHO METAL, CAIXA COM 50 JOGOS(80MM ENTRE OS FUROS) - Marca: DELI	CX	67,00	0,0000	3,50	234,50
84	Grampos caixas 26/6 para grampeador, com 5000 grampos - Marca: JOCAR	CX	45,00	0,0000	1,54	69,30
87	Livro ata capa dura com 100 folhas, paginas numeradas - Marca: MEGA LIFE	UNID	8,00	0,0000	5,03	40,24
100	MOLA ESPIRAL DE PLÁSTICO 9mm, PCT COM 100 UNIDADES. - Marca: USA	PACT	15,00	0,0000	4,56	68,40
119	Papel duplex amarelo escuro - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
120	Papel duplex azul claro - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
121	Papel duplex azul escuro - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
122	Papel duplex branco - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
123	Papel duplex laranja - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
124	Papel duplex lilás - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
125	Papel duplex marrom - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 3/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALEXANDRA DOS PASSOS EPP (10898)**

127	Papel duplex preto - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
128	Papel duplex rosa - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
129	Papel duplex verde claro - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
130	Papel duplex verde escuro - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
131	Papel duplex vermelho claro - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
132	Papel duplex vermelho escuro - Marca: REIPEL	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
135	Pasta plástica com aba elástica, transparente cristal, texturização com 5cm de altura. - Marca: ALA PLAST	UNID	60,00	0,0000	1,92	115,20
136	PASTA DE ELÁSTICO FLEXIVEL, TRANSPARENTE C/ PRESILHA EM ELÁSTICO, 330MM X 240MM X 40MM. - Marca: ALA PLAST	UNID	90,00	0,0000	1,47	132,30
137	Pasta de papelão com aba elástica - Marca: ICL	UNID	300,00	0,0000	0,67	201,00
138	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. - Marca: ICL	UNID	450,00	0,0000	0,67	301,50
140	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 50 FLS E COM DIMENSIONADOR DE PAPEL - Marca: JOCAR	UNID	23,00	0,0000	38,78	891,94
145	PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	0,81	121,50
146	PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	0,81	121,50
147	PINCEL DE QUADRO BRANCO VERDE - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	0,81	121,50
148	PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHO - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	0,81	121,50
156	Tinta guache 250g, amarelo escuro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
157	Tinta guache 250g, azul claro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
158	Tinta guache 250g, azul escuro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
159	Tinta guache 250g, branco, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
163	Tinta guache 250g, marrom, atóxico - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
165	Tinta guache 250g, preto, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
167	Tinta guache 250g, rosa escuro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
168	Tinta guache 250g, verde claro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
169	Tinta guache 250g, verde escuro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 4/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALEXANDRA DOS PASSOS EPP (10898)**

171	Tinta guache 250g, vermelho escuro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,54	35,42
172	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUAS, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICOS LÍQUIDOS, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. - Marca: JAPAN	FRAS	33,00	0,0000	1,18	38,94
173	TUBO DE COLA BRANCA 1 QUILO, NÃO TÓXICA. - Marca: PIRATININGA	TUBO	90,00	0,0000	4,47	402,30
175	Umidecedor de dedos - Marca: JAPAN	UNID	75,00	0,0000	1,34	100,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.495,40</b>

**AQUINPEL SUPR. PARA ESCR., INF. E PAPELARIA LTDA. (10901)**

6	PAPEL A4 (210 x 297 mm) 75g/m <sup>2</sup> (caixa com 10 resmas de 500 folhas) - Marca: ONE	CX	213,00	0,0000	86,00	18.318,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>18.318,00</b>

**DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP (10900)**

1	Apontador de lápis, material plástico, sem reserva, pequeno. - Marca: FABER-CASTELL	UNID	45,00	0,0000	0,85	38,25
7	Calculadora eletrônica 12 dígitos, fonte alimentação bateria solar, s/ impressão. - Marca: CLASSE	UNID	45,00	0,0000	7,00	315,00
13	Caneta para retroprojetor ponta fina preta - Marca: CIS	UNID	45,00	0,0000	1,57	70,65
14	Caneta para retroprojetor ponta fina vermelha - Marca: CIS	UNID	45,00	0,0000	1,57	70,65
36	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD/DVD, 125MMX125MM, VISOR TRANSPARENTE. - Marca: SCRITY	UNID	1.575,00	0,0000	0,08	126,00
43	E.V.A. decorado diversas cores, fls 45 cm x 60 cm - Marca: LEO LEO	UNID	300,00	0,0000	2,28	684,00
91	MOLA ESPIRAL PLÁSTICA 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: MARES	PACT	8,00	0,0000	7,90	63,20
101	Papel A4 folha resistente 150g/m <sup>2</sup> , capa papel duplex 230g/m <sup>2</sup> sem pauta, bloco com 20 folhas. - Marca: CREDEAL	BLOC	120,00	0,0000	2,52	302,40
141	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor azul. - Marca: JOCAR	UNID	75,00	0,0000	0,71	53,25
142	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor preto. - Marca: JOCAR	UNID	75,00	0,0000	0,71	53,25
143	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor verde. - Marca: JOCAR	UNID	75,00	0,0000	0,71	53,25
144	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor vermelha - Marca: JOCAR	UNID	75,00	0,0000	0,71	53,25

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 5/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP (10900)**

181	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 840 C PRETO. - Marca: D&A	UNID	27,00	0,0000	17,92	483,84
198	Cartucho impressora HP 1000 compatível collor - Marca: HP	UNID	12,00	0,0000	26,70	320,40
206	Cartucho impressora HP Fotosmrt C4480 Compatível collor - Marca: D&A	UNID	14,00	0,0000	21,63	302,82
210	Cartucho impressora laser Xerox Phaser 3125 PCL6 - Marca: D&A	UNID	30,00	0,0000	62,72	1.881,60
212	CARTUCHO TINTA COLORIDO COMPATÍVEL HP D1660 - Marca: D&A	UNID	18,00	0,0000	38,27	688,86
214	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 1170 - Marca: MASTER	UNID	2,00	0,0000	5,60	11,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.571,87</b>

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

2	BOBINA DE PAPEL SEMI-KRAFT 1,20 X 200M - Marca: SAMPA	UNID	15,00	0,0000	79,40	1.191,00
4	Borracha branca nº 40, 42mm X 21mm X 11mm - Marca: ZAP	CX	15,00	0,0000	4,39	65,85
12	Caneta para retroprojetor ponta fina azul - Marca: CIS	UNID	45,00	0,0000	1,55	69,75
15	Caneta para retroprojetor ponta média azul - Marca: JOCAR	UNID	52,00	0,0000	0,73	37,96
16	Caneta para retroprojetor ponta média preta - Marca: JOCAR	UNID	52,00	0,0000	0,73	37,96
17	Caneta para retroprojetor ponta média vermelha - Marca: JOCAR	UNID	52,00	0,0000	0,73	37,96
18	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA - PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: ALAPLAST	PACT	45,00	0,0000	6,99	314,55
19	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: ALAPLAST	PACT	45,00	0,0000	9,00	405,00
25	CD-R RECORDABLE (700mb 80 min, 1X-52X) - Marca: ELGIN	UNID	825,00	0,0000	0,62	511,50
31	DVD-R RECORDABLE (4.7 GB 120 MIN) - Marca: ELGIM	UNID	750,00	0,0000	0,68	510,00
33	ENVELOPE 162 X 229 CM, COR KRAFT NATURAL., CAIXA COM 250 UNIDADES, - Marca: ROMITEC	CX	28,00	0,0000	14,13	395,64
34	ENVELOPE A4, 229MM X 324MM, COR KRAFT NATURAL, CAIXA COM 250 UNIDADES - Marca: ROMITEC	CX	27,00	0,0000	24,45	660,15
35	ENVELOPE CARTA COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: FORONI	CX	8,00	0,0000	20,00	160,00
37	ENVELOPE GRANDE 310MMX410MM, COR KRAFT NATURAL, CAIXA COM 250 UNIDADES. - Marca: ROMITEC	CX	10,00	0,0000	40,00	400,00
38	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114MM X 229MM CX 1000 UNIDADES - Marca: ROMITEC	CX	12,00	0,0000	34,95	419,40

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 6/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

39	Etiqueta borda vermelha 40mm X 2mm, rolo com 800 unidades. - Marca: LIG	ROL	8,00	0,0000	12,00	96,00
44	E.V.A. liso amarelo claro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
45	E.V.A. liso amarelo escuro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	1,10	33,00
46	E.V.A. liso azul claro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
47	E.V.A. liso azul escuro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
48	E.V.A. liso branco, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
49	E.V.A. liso laranja, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
50	E.V.A. liso lilás, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
51	E.V.A. liso marrom, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
52	E.V.A. liso pele, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
53	E.V.A. liso preto, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
54	E.V.A. liso rosa claro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
55	E.V.A. liso rosa escuro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
56	E.V.A. liso verde claro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
57	E.V.A. liso verde escuro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
58	E.V.A. liso vermelho claro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
59	E.V.A. liso vermelho escuro, fls 45cmX60cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	0,93	27,90
60	E.V.A. pluche amarelo claro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
61	E.V.A. pluche amarelo escuro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,80	84,00
62	E.V.A. pluche azul claro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
63	E.V.A. pluche azul escuro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
64	E.V.A. pluche branco, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
65	E.V.A. pluche laranja, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
66	E.V.A. pluche lilás, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
67	E.V.A. pluche marrom, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
68	E.V.A. pluche pele, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 7/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

69	E.V.A. pluche preto, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
70	E.V.A. pluche rosa claro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
71	E.V.A. pluche rosa escuro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
72	E.V.A. pluche verde claro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
73	E.V.A. pluche verde ecuro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
74	E.V.A. pluche vermelho claro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,75	82,50
75	E.V.A. pluche vermelho escuro, fls 45 cm x 60 cm - Marca: MILLIU	UNID	30,00	0,0000	2,80	84,00
76	EXTRATOR DE GRAMPOS MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA. - Marca: MASTER	UNID	45,00	0,0000	3,80	171,00
77	FITA ADESIVA 12 X 65 - CELOFANE, MULTIUSO - Marca: FLAX	UNID	120,00	0,0000	0,85	102,00
78	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50 - Marca: FLAX	UNID	144,00	0,0000	1,90	273,60
81	FITA DE PAPEL CREPADA MARROM 45MM X 50M, PCT 06 UNIDADES - Marca: FLAX	PACT	45,00	0,0000	27,50	1.237,50
85	Lápis preto, corpo madeira, grafite preto, nº 2, caixa com 144 unid. - Marca: VISION	CX	8,00	0,0000	15,00	120,00
86	Livro ata capa dura c/ 50 folhas - páginas numeradas - Marca: MEGA	UNID	23,00	0,0000	3,28	75,44
89	MOLA ESPIRAL DE PLÁSTICO 12mm, PCT COM 100 UNIDADE - Marca: L E L	PACT	15,00	0,0000	6,00	90,00
94	MOLA ESPIRAL DE PLÁSTICO 17mm, PCT COM 100 UNIDADES. - Marca: L E L	PACT	8,00	0,0000	10,00	80,00
97	MOLA ESPIRAL PLÁSTICA COM 20 MM, PACOTE COM 80 UNIDADES. - Marca: L E L	PACT	8,00	0,0000	10,49	83,92
98	Mola espiral plástica 29, pacote com 60 unidades. - Marca: L E L	PACT	5,00	0,0000	15,00	75,00
99	MOLA ESPIRAL DE PLÁSTICO 7mm, PCT COM 100 UNIDADES. - Marca: L E L	PACT	8,00	0,0000	3,69	29,52
102	PAPEL AUTO ADESIVO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COLANTE, ROLO COM 25 METROS. - Marca: INFORNS	ROL	8,00	0,0000	25,00	200,00
103	Papel cartão amarelo claro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
104	Papel cartão amarelo escuro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
105	Papel cartão azul claro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
106	Papel cartão azul escuro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 8/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

107	Papel cartão branco - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
108	Papel cartão laranja - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
109	Papel cartão lilás - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
110	Papel cartão marrom - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
111	Papel cartão pele - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
112	Papel cartão preto - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
113	Papel cartão rosa - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
114	Papel cartão verde claro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
115	Papel cartão verde escuro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
116	Papel cartão vermelho claro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
117	Papel cartão vermelho escuro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,40	12,00
118	Papel duplex amarelo claro - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,47	14,10
126	Papel duplex pele - Marca: VMP	UNID	30,00	0,0000	0,47	14,10
133	PAPEL P/ LEMBRETE, SEM PAUTA, PAPEL OFF SET 75 G/M², FORMATO 95 X 80mm - CX COM 750 FLS - Marca: FILIPAPER	CX	30,00	0,0000	6,00	180,00
134	PAPEL VERGÊ A4 COR CREME 180 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS, 210MM X 297MM. - Marca: OFF PAPER	CX	45,00	0,0000	6,70	301,50
139	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA E COMPLETA - CX COM 50 UNIDADES - Marca: DELLO	CX	30,00	0,0000	40,00	1.200,00
149	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Azul - 20ml, - Marca: RADEX	FRAS	30,00	0,0000	4,54	136,20
150	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Preto - 20ml, - Marca: RADEX	FRAS	30,00	0,0000	4,54	136,20
151	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Verde - 20ml, - Marca: RADEX	FRAS	30,00	0,0000	4,54	136,20
152	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Vermelho - 20ml, - Marca: RADEX	FRAS	30,00	0,0000	4,54	136,20
153	ROLO DE PAPEL KRAFT 60 X 180MT - Marca: SAMPA	ROL	15,00	0,0000	36,80	552,00
154	Tesoura multiuso grande 21 cm, aço inoxidável, cabo formato anatômico - Marca: GOLLER	UNID	45,00	0,0000	3,00	135,00
155	Tinta guache 250g, amarelo claro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,64	37,72
160	Tinta guache 250g, laranja, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,70	39,10
161	Tinta guache 250g, lilás, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,70	39,10

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 9/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

162	Tinta guache 250g, magenta, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,70	39,10
164	Tinta guache 250g, pele, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,70	39,10
166	Tinta guache 250g, rosa claro, atóxico. - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,70	39,10
170	Tinta guache 250g, vermelho claro atóxico - Marca: PIRATININGA	UNID	23,00	0,0000	1,70	39,10
174	Tubo de cola branca, lavável, atóxica, com 110 gramas. - Marca: PIRATININGA	TUBO	99,00	0,0000	0,80	79,20
184	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 2050 BLACK (CARTUCHO 122XL). - Marca: MASTER	UNID	30,00	0,0000	40,00	1.200,00
185	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 2050 COLOR (CARTUCHO 122 XL). - Marca: MASTER	UNID	23,00	0,0000	47,22	1.086,06
191	CARTUCHO DE TONER RECARGA BROTHER HL-2170W - Marca: MASTER	UNID	45,00	0,0000	70,00	3.150,00
193	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG CLX-3185 N CIANO C407 ORIGINAL - Marca: SANSUNG	UNID	23,00	0,0000	160,00	3.680,00
194	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG CLX-3185 N MAGENTA M407 ORIGINAL - Marca: SANSUNG	UNID	23,00	0,0000	160,00	3.680,00
195	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG CLX-3185 N PRETO - Marca: SANSUNG	UNID	38,00	0,0000	160,00	6.080,00
196	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG CLX-3185 N YELLOW Y407 ORIGINAL - Marca: SANSUNG	UNID	30,00	0,0000	160,00	4.800,00
215	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+2 - Marca: MASTER	UNID	3,00	0,0000	5,00	15,00
216	Fita para impressora matricial epson lx 300+ - Marca: MASTER	UNID	11,00	0,0000	4,34	47,74
218	Aparelho telefone sem fio com as seguintes especificações mínimas, localizador de mono-fone, função flash, frequência de 900Mhz, Bateria (06 horas de carga, 05 horas de conversação, 11 dias de espera), voltagem 220t e garantia de um ano. - Marca: INTELBRAS	UNID	10,00	0,0000	89,00	890,00

**Total do Fornecedor: 37.727,02**

**M.J.G Tecnologia e Serviços em Informática Ltda M. (10911)**

217	PEN-DRIVE 16 GB - Marca: Sandisk	UNID	15,00	0,0000	34,90	523,50
-----	----------------------------------	------	-------	--------	-------	--------

**Total do Fornecedor: 523,50**

**Suprimóveis Lrda-EPP (10899)**

176	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COMPATÍVEL COM LEXMARK E 250 DN - Marca: CONECTION	UNID	12,00	0,0000	49,00	588,00
-----	--	------	-------	--------	-------	--------

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 10/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**Suprimíveis Lrda-EPP (10899)**

177	CARTUCHO DE IMPRESSORA COMPATIVEL COM HP DESKJET D 1560 21 PRETO - Marca: CONECTION	UNID	78,00	0,0000	21,75	1.696,50
178	CARTUCHO DE IMPRESSORA COMPATIVEL COM HP DESKJET D 1560 22 COLORIDO. - Marca: CONECTION	UNID	60,00	0,0000	33,00	1.980,00
179	CARTUCHO DE TINTA COLOR COMPATÍVEL CANON IP 1900 CL 41, 12 ML - Marca: CONECTION	UNID	12,00	0,0000	56,00	672,00
180	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 840 C COLORIDO. - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	38,00	570,00
182	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET F 4180 COLORIDO (22) - Marca: CONECTION	UNID	8,00	0,0000	33,00	264,00
183	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET F 4180 PRETO (21) - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	21,75	326,25
186	CARTUCHO DE TINTA PRETO COMPATÍVEL CANON IP 1900 CL 41, 12ML. - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	56,00	840,00
187	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COMPATÍVEL COM SAMSUNG SCX 5530. - Marca: CONECTION	UNID	18,00	0,0000	79,00	1.422,00
188	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E 120 - Marca: CONECTION	UNID	18,00	0,0000	53,60	964,80
189	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COMPATÍVEL COM HP LASER JET P 1005 - Marca: CONECTION	UNID	74,00	0,0000	24,00	1.776,00
190	CARTUCHO DE TONER PRETO COMPATÍVEL SAMSUNG SCX 3200 - Marca: CONECTION	UNID	38,00	0,0000	57,00	2.166,00
192	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COMPATÍVEL COM HP LASERJET 1018. - Marca: CONECTION	UNID	20,00	0,0000	26,00	520,00
197	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	79,00	1.185,00
199	Cartucho impressora HP 1000 compatível preto - Marca: CONECTION	UNID	36,00	0,0000	29,40	1.058,40
200	Cartucho impressora HP 1020 Jato de tinta compatível corlor - Marca: CONECTION	UNID	18,00	0,0000	34,00	612,00
201	Cartucho impressora HP 1020 Jato de tinta compatível preto - Marca: CONECTION	UNID	18,00	0,0000	26,00	468,00
202	Cartucho impressora HP 3070 compatível corlor - Marca: CONECTION	UNID	12,00	0,0000	39,00	468,00
203	Cartucho impressora HP 3070 compatível preto - Marca: CONECTION	UNID	12,00	0,0000	29,00	348,00
204	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3920 - COLORIDO - Marca: CONECTION	UNID	8,00	0,0000	33,00	264,00

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2013 - PR**

Processo Administrativo: 6/2013  
Processo de Licitação: 26/2013  
Data do Processo: 02/05/2013

Folha: 11/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**Suprimóveis Lrda-EPP (10899)**

205	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3920 - PRETO - Marca: CONECTION	UNID	29,00	0,0000	21,75	630,75
207	Cartucho impressora HP Fotosmrt C4480 Compatível preto - Marca: CONECTION	UNID	21,00	0,0000	21,60	453,60
208	Cartucho impressora HP photo smart jato de tinta color - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	29,90	448,50
209	Cartucho impressora HP photo smart jato de tinta preto - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	29,90	448,50
211	CARTUCHO DE TONER HP LASERJET 1020 - Marca: CONECTION	UNID	72,00	0,0000	24,00	1.728,00
213	CARTUCHO DE TINTA PRETO COMPATÍVEL HP D1660 - Marca: CONECTION	UNID	18,00	0,0000	31,85	573,30
219	Arquivo de aço confeccionado em chapa de aço de no mínimo 22, medindo aproximadamente 133x47x57 com rolamento, com 04 gavetas para pasta suspensa, com fechadura central, pintura epóxi na cor cinza. - Marca: RCH	UNID	15,00	0,0000	392,00	5.880,00

**Total do Fornecedor: 28.351,60**

**Total Geral: 96.987,39**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Águas Mornas, 23 de Maio de 2013.